उपर्युक्त कवियों में दरिया साहब (बिहार वाले), दरिया साहब (मारवाड़ वाले), यारी साहब आदि कवियों ने 'राम' को अपने काव्य का विषय बनाया और रामभक्ति का प्रचार-प्रसार किया। इनका राम परमात्मा, निर्गुण, निराकार ज्योति स्वरूप है। दरिया साहब (बिहार वाले)का जन्म संवत् 1731 शाके 1566 सन् ईसवी 1674 में हुआ था।² इन्हें 'बिहार के कबीर' की संज्ञा से विभूषित किया जाता है जैसा कि इस साखी से संकेत मिलता है- 'कथा कबीर करहिं जग फेरा'।³ दरिया साहब की रचनाओं में- 'अग्रज्ञान', 'अमर सार', 'भक्ति हेतु', 'ब्रह्म चैतन्य', 'ब्रह्म विवेक', 'दरियानामा', 'दरिया सागर', 'गणेश गोष्ठी',